[image: ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского муниципального района Липецкой области

18.01.2013г                                    с.Средняя Матренка                                                  № 2-р

О создании координационного Совета по подготовке  празднования юбилея Добринского муниципального района

     В связи с подготовкой празднования юбилея Добринского муниципального района:

1.Создать координационный Совет по подготовке празднования юбилея Добринского муниципального района  в составе согласно приложения №1

2.Утвердить план мероприятий по подготовке празднования юбилея Добринского муниципального района согласно приложения №2

3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Среднематренский сельсовет                                                                     Н.А.Гущина

Приложение №1
распоряжению администрации
сельского поселения
 №2-р от 18.01.2013г

Состав
координационного Совета по подготовке празднования юбилея Добринского муниципального района

1.Председатель  координационного Совета-Гущина Нина Александровна, глава администрации

2.Заместитель председателя- Зиброва Наталья Ивановна, заведующая библиотекой МБУК «Среднематренский ПЦК»

3.Секретарь-Волкова Светлана Нургалеевна, специалист 1 разряда

Члены координационного Совета:

4.Гаршина Крестина Геннадьевна, бухгалтер МБУК «Среднематренский ПЦК»

5.Калиничева Светлана Вячеславовна, депутат Совета депутатов  сельского поселения Среднематренский сельсовет

6.Бабкина Надежда Ивановна, ответственная за административно-хозяйственную деятельность филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

Приложение №2
распоряжению администрации
сельского поселения
 №2-р от 18.01.2013г

План мероприятий по подготовке празднования юбилея
Добринского муниципального района
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Электронная презентация «Заповедные места Липецкого края»
	январь
	Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК «Среднематренский ПЦК»

	2.
	Издание брошюры
«Земля моя-Липецкая»
	февраль
	Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК «Среднематренский ПЦК»

	3.
	Школьная линейка «Памяти земляков-защитников Родины»
	февраль
	Панова О.С. -учитель филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

	4.
	Конкурс рисунков в школе «Мой край любимый»
	март
	Чернышова М.С. Учитель филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

	5.
	Выставка в клубе «Люблю тебя мой Добринский край»
	март
	Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК «Среднематренский ПЦК»

	6.
	Выпуск общешкольной газеты «Наша малая родина»
	апрель
	Оводкова М.Н. учитель филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

	7.
	Круглый стол в клубе «Откуда пошла земля Добринская»
	апрель
	Крылова В.И.-директор МБУК
Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК

	8.
	Спортивный праздник  «Если хочешь быть здоров»
	май
	Панова О.Д.- учитель филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

	9.
	Час познания «Знаменитые люди Добринской земли»
	май
	Крылова В.И.-директор МБУК
Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК

	10.
	Урок-путешествие «Историко-культурное наследие Липецкой области»
	июнь
	Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК

	11.
	Выставка цветочных композиций и комнатных цветов в школе «Подари людям праздник»
	август
	Панова О.С. -учитель филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

	12.
	День физкультурника
	август
	школа, ДК

	13.
	Конкурс стихов о Добринском крае
	сентябрь
	Оводкова М.Н. учитель филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

	14.
	Викторина в школе «Знаешь ли ты свой край?»
	ноябрь
	Вострикова Н.В.-воспитатель детского сада

	15.
	День села «Земля моя добрая»
	ноябрь
	 Крылова В.И.-директор МБУК
Зиброва Н.И.-зав.библиотекой МБУК

	16.
	Литературно-музыкальная композиция «Милый сердцу уголок»
	декабрь
	Бабкина Н.И. ответственная за административно-хозяйственную деятельность филиала МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в с.Средняя Матренка

image1.emf